
Приказ ФСФР России от 26.02.2013 г. №13-460/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховое общество «Русский страховой альянс – Русиншур»
06.03.2013 12:28

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 183.5 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 4 статьи 30 Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской
Федерации», Порядком выбора контрольным органом кандидатуры руководителя
временной администрации финансовой организации и ее членов, утверждения
контрольным органом состава временной администрации финансовой организации,
порядком и основаниями изменения состава временной администрации финансовой
организации, утвержденным приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 23.06.2011 №284, Порядком принятия органом страхового
надзора решения о назначении временной администрации страховой организации, о
приостановлении полномочий органов управления страховой организации, а также об
освобождении руководителя временной администрации от исполнения возложенных на
него обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового
надзора и представителей органа страхового надзора при осуществлении своих
полномочий, формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом
страхового надзора и его представителями, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, руководствуясь пунктом 5.4.17 и
пунктом 5.4.19.1 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011
№717, приказываю:

      

  

1. Назначить временную администрацию страховой организации Общества с
ограниченной ответственностью «Страховое общество «Русский страховой альянс
– Русиншур»  (ООО
«СО «РуСА-Р», регистрационный номер по единому государственному реестру
субъектов страхового дела 3906, адрес места нахождения: г. Красноярск, ул. Академика
Киренского, д. 87 «б», офис 705, ИНН 7714501277, ОГРН 35) в следующем составе:

  

Еремин Александр Михайлович – руководитель временной администрации страховой
организации Общества с ограниченной ответственностью «Страховое общество

 1 / 2



Приказ ФСФР России от 26.02.2013 г. №13-460/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховое общество «Русский страховой альянс – Русиншур»
06.03.2013 12:28

«Русский страховой альянс – Русиншур» (адрес для направления корреспонденции:
129085, г. Москва, Проспект Мира, д. 101-В), член Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации арбитражных управляющих «Межрегиональный центр
экспертов и профессиональных управляющих» (адрес: 129085, г. Москва, Проспект
Мира, д. 101-Д).

  

Основанием назначения временной администрации в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 183.5 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» является неисполнение Обществом с ограниченной
ответственностью «Страховое общество «Русский страховой альянс – Русиншур»
обязанности по уплате обязательных платежей в срок свыше десяти рабочих дней со
дня наступления даты ее исполнения, что подтверждается письмом Управления
пенсионного фонда Российской Федерации в центральном районе г. Красноярска от
01.02.2013 №СД-785/16-13.

  

2. Направить представителем органа страхового надзора в страховую организацию
Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Русский страховой
альянс – Русиншур» Думлер Эльвиру Карловну, заместителя начальника отдела
надзора за субъектами страхового дела, сводной отчетности и финансового контроля
Регионального отделения ФСФР России в Сибирском федеральном округе.

  

3. В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 183.9 Федерального закона от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» приостановить полномочия
исполнительных органов страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Страховое общество «Русский страховой альянс – Русиншур».

  

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

  

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №17, 06.03.13

 2 / 2


